32 李  德 中国 43012219701209 34.2 0.684 湖南省长沙市

33 何立四 中国 43010319570719 34.2 0.684 湖南省长沙市

34 陈敬国 中国 43010319631028 34.2 0.684 湖南省长沙市

35 刘云强 中国 43010319721227 34.2 0.684 湖南省长沙市

36 杨欣强 中国 43010419660929 34.2 0.684 湖南省长沙市

上述发起人均无永久境外居留权。

（二）本公司持有 5%以上股份的主要股东情况

在本次发行前，本公司有三位股东持有 5％以上股份，基本情况如下：

表 5-26

序

号
股东姓名 国籍 身份证号码

本次发行

前持股数

（万股）

持股比例

（％）
住所

1 马孝武 中国 43010319410913 2161.4 32.47 湖南省长沙市

2 廖俊德 中国 43010519661225 840 11.20 湖南省长沙市

3 林  林 中国 43010419670705 840 11.20 湖南省长沙市

马孝武先生、廖俊德先生及林林先生简历请见本招股说明书“第八节 董事、监

   首次公开发行股票招股说明书

0-2-74

事、高级管理人员与核心技术人员  一、董事、监事、高级管理人员与核心技术人

员（一）公司董事”。

（三）本公司控股股东及实际控制人基本情况

本公司实际控制人为马孝武先生，其持有本公司 32.472%股权。马孝武先生近三

年来一直担任本公司董事长、总经理及法定代表人，对本公司的经营决策存在重大

影响。马孝武先生近三年一直为本公司第一大股东，其对本公司的持股及其演变情

况如下：

2006 年 1 月本公司成立时，马孝武先生持有本公司股权比例为 43.228%。

2007 年 12 月本公司转增股本后，马孝武先生因转让部分股权，持股比例降至

34.791%。

2008 年 3 月本公司增发股份后，马孝武先生持有本公司股权比例 32.472%。

保荐人和发行人律师核查认为，马孝武所持公司股份不存在质押或其他有争议

的情况。

马孝武先生的简历请见本招股说明书“第八节 董事、监事、高级管理人员与核

心技术人员  一、董事、监事、高级管理人员与核心技术人员（一）公司董事”。

九、发行人股本情况

（一）股本结构

公司本次拟发行 2,500 万股，占发行后总股本的 25.00%。本次发行前后公司各

股东持股变化情况见下表：

表 5-27

股东名称
发行前 发行后

持股数（股） 占总股本比例(%) 持股数（股） 占总股本比例(%)

有限售条件的股份

马孝武 24,353,700 32.472 24,353,700 24.354

廖俊德 8,400,000 11.200 8,400,000 8.400

林  林 8,400,000 11.200 8,400,000 8.400

马  晓 3,500,000 4.667 3,500,000 3.500

   首次公开发行股票招股说明书

0-2-75

表 5-27

股东名称
发行前 发行后

持股数（股） 占总股本比例(%) 持股数（股） 占总股本比例(%)

黄荫湘 2,154,600 2.873 2,154,600 2.155

陈益智 1,795,500 2.394 1,795,500 1.796

张常武 1,795,500 2.394 1,795,500 1.796

上海幸华 1,500,000 2.000 1,500,000 1.500

蒋  静 1,500,000 2.000 1,500,000 1.500

吴小毛 1,256,850 1.676 1,256,850 1.257

刘家钰 1,256,850 1.676 1,256,850 1.257

唐福军 1,217,000 1.623 1,217,000 1.217

湖南恒盛 1,000,000 1.334 1,000,000 1.000

翟慎春 1,000,000 1.334 1,000,000 1.000

袁建武 905,000 1.207 905,000 0.905

彭  强 814,000 1.085 814,000 0.814

陈志刚 804,000 1.072 804,000 0.804

肖世威 763,000 1.017 763,000 0.763

欧腊梅 724,000 0.965 724,000 0.724

黄展先 642,000 0.856 642,000 0.642

文  伟 602,000 0.803 602,000 0.602

李卫星 553,000 0.737 553,000 0.553

汪  旭 553,000 0.737 553,000 0.553

李建华 553,000 0.737 553,000 0.553

陈松林 553,000 0.737 553,000 0.553

宋长静 553,000 0.737 553,000 0.553

李  平 553,000 0.737 553,000 0.553

邓文华 542,000 0.723 542,000 0.542

朱静宜 462,000 0.616 462,000 0.462

唐建设 422,000 0.563 422,000 0.422

刘云强 402,000 0.536 402,000 0.402

杨欣强 402,000 0.536 402,000 0.402

刘建阳 402,000 0.536 402,000 0.402

汪运辉 402,000 0.536 402,000 0.402

黄艳珍 402,000 0.536 402,000 0.402

   首次公开发行股票招股说明书

0-2-76

表 5-27

股东名称
发行前 发行后

持股数（股） 占总股本比例(%) 持股数（股） 占总股本比例(%)

高振安 402,000 0.536 402,000 0.402

陈敬国 402,000 0.536 402,000 0.402

李  德 402,000 0.536 402,000 0.402

何立四 402,000 0.536 402,000 0.402

杨家宏 402,000 0.536 402,000 0.402

朱建辉 402,000 0.536 402,000 0.402

张婵裕 200,000 0.267 200,000 0.200

张天明 150,000 0.200 150,000 0.150

蒋海军 150,000 0.200 150,000 0.150

杨  静 130,000 0.173 130,000 0.130

李  皓 120,000 0.160 120,000 0.120

欧献军 120,000 0.160 120,000 0.120

佘文放 120,000 0.160 120,000 0.120

丁铁坚 120,000 0.160 120,000 0.120

吕  莎 100,000 0.133 100,000 0.100

郭文祥 100,000 0.133 100,000 0.100

刘小庆 70,000 0.093 70,000 0.070

贺舜利 70,000 0.093 70,000 0.070

小 计 75,000,000 100.00 75,000,000 75.00

无限售条件的股份

本次拟发行的股份 - - 25,000,000 25.00

总  计 75,000,000 100.00 100,000,000 100.00

（二）前 10 名股东

本公司前 10 名股东为马孝武、廖俊德、林林、马晓、黄荫湘、陈益智、张常武、

上海幸华投资管理有限公司、蒋静、吴小毛、刘家钰（后两名股东为并列第十大股

东），其持有股份情况见本节“九、发行人股本情况（一）股本结构”。

（三）自然人股东及其在发行人处担任的职务

至本次发行前，本公司共有 51 名自然人股东，其中 49 名自然人股东为本公司职

   首次公开发行股票招股说明书

0-2-77

工，自然人股东在本公司担任职务情况如下：

表 5-28

序号 股东姓名 持股数（万股） 持股比例（%） 在本公司任职情况

1 马孝武 2,435.37 32.472 董事长兼总经理

2 廖俊德 840 11.200 董事、常务副总经理、总工程师

3 林  林 840 11.200 董事、常务副总经理、财务负责人

4 马  晓 350 4.667 董事、副总经理、董事会秘书

5 黄荫湘 215.46 2.873 销售部部长

6 陈益智 179.55 2.394 监事会主席

7 张常武 179.55 2.394 员工

8 吴小毛 125.685 1.676 副总工程师

9 刘家钰 125.685 1.676 行政后勤处处长、董事

10 唐福军 121.70 1.623 副总工程师

11 袁建武 90.50 1.207 销售部副部长

12 彭  强 81.40 1.085 销售部副部长

13 陈志刚 80.40 1.072 办公室主任、监事

14 肖世威 76.30 1.017 总经理助理、电器公司总经理、监事

15 欧腊梅 72.40 0.965 设计一处处长

16 黄展先 64.20 0.856 设计二处处长

17 文  伟 60.20 0.803 生产部部长

18 李卫星 55.30 0.737 区域经理

19 汪  旭 55.30 0.737 区域经理

20 李建华 55.30 0.737 生产部副部长

21 陈松林 55.30 0.737 区域经理

22 宋长静 55.30 0.737 区域经理

23 李  平 55.30 0.737 总支委员

24 邓文华 54.20 0.723 设计二处副处长

25 朱静宜 46.20 0.616 销售部常务副部长

26 唐建设 42.20 0.563 区域经理

27 刘云强 40.20 0.536 财务处副处长

28 杨欣强 40.20 0.536 设计一处工程师